SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 20132  CADERNO 6

Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900863/ELINELSON PINHEIRO DE SOUZA (Técnico em Gestão
Florestal-Engenharia de Produção) / 4.5 diárias (Completa) / de
25/11/2013 a 29/11/2013<br
Ordenador: Thiago Valente Novaes

PORTARIA Nº. 558 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618083

O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto Estadual de 13 de junho de 2012, publicada no Diário
Oficial nº. 32.177, de 14 de junho de 2012.
RESOLVE:
Conceder à servidora Catarina Yukari Azumi, matrícula
nº.57190837, ocupante dos cargos de Técnica em Administração
e Finanças – Ciências Contábeis e Assessora, lotada na Diretoria
de Administração e Finanças deste Instituto, 10 (dez) dias de
Licença para Tratamento de Saúde, no período de 30/10/2013
à 08/11/2013, conforme o processo nº.2013/527899, o laudo
médico nº147358A/1 e de acordo com Art.77, I e Art. 81 da Lei
nº5.810 de 24 de janeiro de 1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618101

Retificação de N° de Portaria de diárias de 18 de novembro
de 2013, publicada no DOE: 32526 em 21 de novembro de
2013.
Onde se Lê: Portaria n° 546
Leia-se; Portaria n° 547
Belém, 22 de novembro de 2013
Ordenador: Thiago Valente Novaes

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617650

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 22/11/2013
Vigência: 22/11/2013 a 23/11/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONFORME O ART. 57§
1º, II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93
Contrato: 177
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134274080000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: ARTEMIL CONSTRUÇOES E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Av Dr Freitas, Bairro: Pedreira, 2222
CEP. 66087-810 - Belém/PA
Telefone: 9132778111
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617673

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 22/11/2013
Vigência: 03/12/2013 a 03/03/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO,CONFORME ARTIGO
57,§1º,VI DA LEI FERDERAL Nº8.666/93.
Contrato: 154
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134274090000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: ARTEMIL CONSTRUÇOES E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Av Dr Freitas, Bairro: Pedreira, 2222
CEP. 66087-810 - Belém/PA
Telefone: 9132770811
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617686

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/11/2013
Vigência: 23/11/2013 a 22/05/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO,CONFORME ARTIGO
57,§1º,VI DA LEI FEDERAL Nº8.666/93
Contrato: 232
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131273630000    449051              0103000000          Estadual
Contratado: ARTEMIL CONSTRUÇOES E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Av Dr Freitas, Bairro: Pedreira, 2222
CEP. 66087-810 - Belém/PA
Telefone: 9132770811
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617820

Convênio: 9
Exercício: 2013
Objeto: Serviços de pavimentação asfáltica da Avenida Rio
Branco, perímetro entre Coronel Portilho e Ângelo Fernandes
Breves, no Município de Breves.
Valor Total: 1.072.689,55
Assinatura: 18/11/2013
Vigência: 25/11/2013 a 25/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617839

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 22/11/2012
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Re-ratificação de verba - CP 03/2013.
Contrato: 48
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131273640000    449051              0130000000          Estadual
10302131273640000    449051              0330000000          Estadual
Contratado: CONSÓRCIO NOVA SAUDE
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Agulha (Icoaraci),
s/n
CEP. 66811-000 - Belém/PA
Complemento: Km 13
Telefone: 9181188486
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617889

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/11/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Re-Ratificação de Verba - CP 02/2013 - Reforma
Geral dos prédios da FUNTELPA, em Belém.
Contrato: 37
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451134674840000    449051              0130000000          Estadual
Contratado: CIRCULO ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Guamá, 3984
CEP. 66073-160 - Belém/PA
Telefone: 9132742397
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618146

PORTARIA: Nº 547/2013
Objetivo: Proceder a visita técnica nas obras de Reforma da
EEEM Profª Maria Elizete Fona Nunes; EEEM Profº Gerson Peres
e EEEM Profª Maria Câmara Paes

Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/554770 - SEOP, DE
19/11/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572046071/CARLOS ARTUR MAIA DA SILVA (T.G.O.P -
ENGENHEIRO CIVIL) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/11/2013
a 29/11/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617561

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/11/2013
Vigência: 20/11/2013 a 19/01/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de Prazo, motivado em razão das
áreas patrimoniais não terem sido liberadas ou definidas pelas
respectivas Prefeituras Municipais.
Contrato: 33-013
Exercício: 2013
Contratado: FLY CONSULTORIA & PROJETOS AEROPORTUÁRIOS
Endereço: Pç Manoel A de Carvalho, Bairro: Centro, 303
CEP. 12260-000 - Paraibuna/SP
Email: flyltda@oi.com.br
Telefone: 9132380771
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617586
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: n.º 036/2013.
OBJETO: Sinalização na Rodovia PA-438, trecho: PA-324 /
Santarém Novo, na Região de Integração Baixo Caetés, sob
Jurisdição do 2º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da
Comissão Permanente de Licitação torna público que, por razões
de ordem administrativa, fica adiada “sine die”, a sessão de
recebimento e abertura dos invólucros contendo a documentação
e as propostas da Tomada de Preços em referência.
Belém, 22 de novembro de 2013.
JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Presidente da C.P.L - SETRAN

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617604

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/11/2013
Vigência: 11/12/2013 a 09/01/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de Prazo, motivado em razão da
demora da Prefeitura Municipal de Curuá em indicar a área
patrimonial liberada para o levantamento topográfico.
Contrato: 39-013
Exercício: 2013
Contratado: FLY CONSULTORIA & PROJETOS AEROPORTUÁRIOS
Endereço: Pç Manoel A de Carvalho, Bairro: Centro, 303
CEP. 12260-000 - Paraibuna/SP
Email: flyltda@oi.com.br
Telefone: 9132380771
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617624

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/11/2013
Vigência: 08/12/2013 a 05/06/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de Prazo, motivada pelo atraso na
liberação da licença ambiental.
Contrato: 18-013
Exercício: 2013
Contratado: J S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Pedreira, 2085
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Telefone: 9132661480
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA